

Sekretariatet
Daniel Nilsson
daniel.l.nilsson@regionjh.se

Hälso- och sjukvårdsnämnden
HSN/1458/2024
2024-10-01

Justering av tandvårdstaxan 2025

Ärendebeskrivning

Enligt tidigare beslut i Regionfullmäktige ska prisökningen av tandvårdstaxan för Region Jämtland Härjedalen följa samma procentuella genomsnittliga höjning som TLV's (Tandvård och läkemedelverket) referensprislista.

Från och med 2025-01-15 höjer TLV referenspriserna med i genomsnitt 2,9% för allmäntandvård och 3,9% för specialisttandvård. Referensprisökningen för protetiska åtgärder är dock mycket låg i förhållande till ökningen i övriga åtgärdsgrupper. De protetiska åtgärderna har mycket högt pris och får därför stor påverkan på genomsnittet.

Priset för förebyggande åtgärder ska enligt tidigare beslut ligga lika med referenspris för att främja förebyggande tandvård. En generell uppräkningsfaktor till konsekvens att förebyggande åtgärder som är lika som referenspriset skulle få en högre prisökning än ex. reparativa åtgärder.

Förslaget är därför att höja priserna med referensprisökningen per åtgärdsgrupp enligt tabellen nedan.

Uppräkning per åtgärdsgrupp i stället för generell uppräkning innebär ca 750 tkr högre intäkt vid samma åtgärdsvolym som 2023.

Inför fastställandet av 2021 års taxa gjordes en omfattande genomlysning av prissättningen. Vid den tidpunkten hade Folk tandvården inte specialister i Rotbehandling (Endodonti) och Bettfysiologi varför dessa åtgärder inte blev genomlysta. Nu finns specialister och det är därför aktuellt att se över prissättningen.

Förslaget till prissättning

- Rotbehandlingar har tidigare varit prissatta lika med referenspriset. Föreslås prissättas i genomsnitt 7% över referenspris i allmäntandvård och 15% i specialisttandvård. Nivån över referenspriset ligger i linje med andra jämförbara åtgärder.
- Bettfysiologiska behandlingar föreslås prissättas 3% över referenspris i allmäntandvård och 5% i specialisttandvård. Nivån över referenspriset ligger i linje med andra jämförbara åtgärder. Åtgärd för apnéskenor i den interna prislistan (debiteras beställarenheten) föreslås höjas med 12% för att täcka materialkostnad och inkludera besök för inpassning.

Procentuell ökning av referenspris per åtgärdsgrupp	Allmän- tandvård	Specialist- tandvård
100 - Undersökning, riskbedömning och hälsofrämjande åtgärder	6,3%	4,8%
200 - Sjukdomsförebyggande åtgärder	Enl. referenspris	
300 - Sjukdomsbehandlande åtgärder	4,6%	5,5%
400 - Kirurgiska åtgärder	4,4%	4,9%
500 - Rotbehandling	Nyberäkning	
600 - Bettfysiologiska åtgärder	Nyberäkning	
700 - Reparativa åtgärder	5,1%	5,1%
800 - Protetiska åtgärder	1,1%	1,9%
900 - Tandreglering	Enl. ref. pris	6,5%
Utbytesåtgärder, motsvarar priser för vissa åtgärder ur grupperna 700, 800,900		

I tandvårdstaxan för 2025 har två nya åtgärder tillkommit i TLV's referensprislista.

- Åtgärd 711, avser fyllning utförd av tandhygienist. Taxan för åtgärden föreslås sättas med samma påslag för motsvarande åtgärd utförd av tandläkare åtgärd 701 B
- Åtgärd 820, skena med tandersättning för temporärt bruk. Taxan för åtgärden föreslås sättas med samma procentuella påslag på referenspriset som åtgärd 822 som är en jämförbar åtgärd.

Regiondirektörens förslag

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår Regionfullmäktige

1. Prisjustering ska ske enligt TLV's generella prisjustering av referenspriserna per åtgärdsgrupp exklusive rotbehandlings och bettfysiologiska åtgärder samt tillägg av åtgärder som föranletts av ändringar initierade av TLV.
2. Prisjustering av rotbehandlingsåtgärder ska ske med i genomsnitt 7% över referenspris i allmäntandvård och 15% i specialisttandvård. Prisjustering av bettfysiologiska åtgärder ska ske med i genomsnitt 3% över referenspris i allmäntandvård och 5% i specialisttandvård.
3. Beslutad tandvårdstaxa enligt ovan gäller från den 15 januari 2025

I tjänsten

Sara Lewerentz
Regiondirektör

Chef
Verksamhetsområde/Ledningsstab

Utdrag till

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.